MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

__________________________________________________________________________________________________
Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 3612-2010 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br

OF. N ° 004/2020                         DOUTOR RICARDO - RS, 06 de Janeiro de 2020.

Assunto:   Convocação Extraordinária

SENHORA PRESIDENTE,

cumprimentando cordialmente Vossa Excelência, na oportunidade que solicitamos

digne-se V. Exa., realizar a CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA dos nobres vereadores,

conforme disposição constante no Artigo 9º do Regime Jurídico da Câmara de Vereadores

de Doutor Ricardo, para realização de sessão extraordinária a ser realizada no dia 10 de

janeiro de 2020, às 17hs (dezessete horas), tendo em vista a urgência que o caso requer.

Na data, serão discutidos e votados os seguintes projetos:

- PROJETO DE LEI Nº 001/2020, de 06 de Janeiro de 2020.

“Autoriza o Município de Doutor Ricardo a participar com parte dos custos de internação

na Clínica Especializada Lar do Idoso Vale Verde, localizada na cidade de Roca Sales, da

Sra. Neusa Maria Ferraz, e dá outras providências”.

- PROJETO DE LEI Nº 002/2020, de 06 de janeiro de 2020.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar a contratação de Professor(a) de Língua

Inglesa, através de Processo Seletivo Simplificado, em caráter temporário, de excepcional

interesse público e dá outras  providências”.

- PROJETO DE LEI Nº 003/2020, de 06 de janeiro de 2020.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar contrato com a empresa ALFA SISTEMAS

e dá outras providências”.

Sendo o que tinha para o momento, firmo-me.

Atenciosamente,

EXMA. SRA.

VERIDIANA ALBA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DOUTOR RICARDO - RS

mailto:administracao@doutorricardo.rs.gov.br